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Hal . Informasi Persiapan dan Pelaksanaan UKMPPG Tahun 2021 Bagi

Peserta Retaker

Yth.
Rektor Perguruan Tinggi Penyelenggara PPG
(daftar terlampir)

Dalam rangka pelaksanaan Uji Kompetensi Mahasiswa Pendidikan Profesi Guru (UKMPG)

tahun 2021, Direktorat Pendidikan Profesi dan Pembinaan Guru dan Tenaga Kependidikan akan

membuka pendaftaran UKMPPG bagi mahasiswa PPG yang belum lulus UKMPPG (retaker)
sebelum tahun 2021 yang memenuhi syarat dan ketentuan yang berlaku.

Sehubungan dengan itu, kami sampaikan beberapa hal sebagai berikut:

1. Uji Pengetahuan (UP) — UKMPPG bagi peserta retaker akan dilaksanakan secara daring

berbasis domisili pada tanggal 16 s.d. 17 Oktober 2021. Jadwal selengkapnya sebagaimana

terlampir.

2. Pendaftaran peserta retaker UP-UKMPPG dibuka pada tanggal 29 September s.d. Rabu, 6
Oktober 2021 melalui laman ukm.ppg.kemdikbud.go.id. Pendaftaran dilakukan dengan
memasukkan nomor peserta dan tanggal lahir.

3. Biaya UP-UKMPPG sebesar Rp.300.000,00 dibebankan kepada peserta dibayarkan melalui

Virtual Account. Keterangan lengkap cara pembayaran akan diperoleh setelah peserta

berhasil melakukan pendaftaran.

4. Seluruh informasi terkait teknis persiapan dan pelaksanaan UP-UKMPPG dapat diunduh
melalui laman ukm.ppg.kemdikbud.go.id.

5. Pendaftaran Uji Kinerja (UKIN)-UKMPPG bagi peserta retaker melalui perguruan tinggi
penyelenggara PPG dapat dilakukan pada tanggal 1 s.d. 12 Oktober 2021.

6. Biaya UKIN-UKMPPG bagi retaker yaitu sebesar Rp.600.000,00 dibebankan kepada peserta

dan dibayarkan melalui perguruan tinggi penyelenggara PPG.

Selanjutnya kami mohon agar Bapak/lbu dapat menyampaikan informasi tersebut kepada

peserta retaker UKMPPG di instansi masing-masing. Selain itu juga diharapkan agar Bapak/Ibu
dapat mendukung seluruh rangkaian kegiatan persiapan UP-UKMPPG dengan memberikan
pendampingan kepada peserta.



Atas perhatian dan kerja sama Bapak/Ibu, kami ucapkan terima kasih.

Tembusan Yth.:

1. Sekretaris Direktorat Jenderal Guru dan Tenaga Kependidikan.
2. Ketua Panitia Nasional UKMPPG

3. Koordinator Pelaksana UKMPPG



Lampiran 1 Surat Direktur Pendidikan Profesi dan Pembinaan Guru dan Tenaga Kependidikan
Nomor :4902/B2/GT.03.15/2021
Tanggal: 29 September 2021

DAFTAR PERGURUAN TINGGI

Universitas Syiah Kuala
Universitas Negeri Medan
Universitas Bengkulu
Universitas Sriwijaya
Universitas Riau
Universitas Negeri Padang
Universitas Lampung
Universitas Negeri Jakarta
Universitas Pendidikan Indonesia

. Universitas Negeri Yogyakarta

. Universitas Negeri Semarang

. Universitas Sebelas Maret

. Universitas Negeri Surabaya

. Universitas Negeri Malang

. Universitas Jember

. Universitas Lambung Mangkurat

. Universitas Palangkaraya

. Universitas Mulawarman

. Universitas Tanjungpura

. Universitas Pendidikan Ganesha

. Universitas Mataram

. Universitas Nusa Cendana

. Universitas Negeri Makassar

. Universitas Tadulako

. Universitas Halu Oleo

. Universitas Negeri Manado

. Universitas Negeri Gorontalo

. Universitas Pattimura

. Universitas Khairun Ternate

. Universitas Cenderawasih

. Universitas Pasundan Bandung

. Universitas Pakuan

. Universitas Muhammadiyah Prof. Dr. Hamka

. Universitas Sanata Dharma

. Universitas PGRI Semarang

. Universitas Muhammadiyah Purwokerto

. Universitas Muhammadiyah Surakarta
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39.
40.
41.
42.
43.
44,
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54,
55.
56.
S7.
58.
59.
60.
61.

Universitas PGRI Adi Buana Surabaya
Universitas Muhammadiyah Malang
Universitas Muhammadiyah Makassar
Universitas Sultan Ageng Tirtayasa
Universitas Ahmad Dahlan

Universitas Katolik Atmajaya Jakarta
Universitas Swadaya Gunung Jati
Universitas Kristen Satya Wacana Salatiga
Universitas Veteran Bangun Nusantara Sukoharjo
Universitas Sarjanawiyata Tamansiswa
Universitas Muhammadiyah Gresik
Universitas Muhammadiyah Sumatera Utara
Universitas PGRI Palembang

Universitas Kanjuruhan

Universitas Katolik Widya Mandala Surabaya
Universitas Muhammadiyah Jember
Universitas Hamzanwadi

Universitas Wijaya Kusuma Surabaya
Universitas Muhammadiyah Pare-Pare
Universitas Nahdlatul Ulama di Surabaya
Universitas Pancasakti Tegal

Universitas Papua

Universitas PGRI Madiun

Universitas Widya Dharma Klaten



Lampiran 2 Surat Direktur Pendidikan Profesi dan Pembinaan Guru dan Tenaga Kependidikan
Nomor : /B2/GT.03.15/2021
Tanggal . September 2021

Jadwal Pelaksanaan Retaker UKMPPG Tahun 2021

No Kegiatan Waktu

1 | Pendaftaran Retaker UP (laman UKMPPG) | 29 September s.d. 6 Oktober

2 | Cetak Kartu Retaker UP (laman UKMPPG) | 9 s.d. 15 Oktober

3 | Instalasi Mandiri (laman UKMPPG) 1 s.d. 13 Oktober

4 | Uji Coba (secara daring dengan Pengawas) | 14 Oktober

5 | Pelaksanaan UP (daring) 16 s.d. 17 Oktober

6 | Pendaftaran UKIN (daring di LPTK) 1 s.d. 12 Oktober

7 | Pelaksanaan UKIN (daring) 18 s.d. 22 Oktober




